Recueil des chartes de l'abbaye de Cluny, éd. Bernard A., Bruel A., t. I, Paris,  1876, n° 44, p. 52-53 
(891 env.) 

Dilecta filia nostra Gotestiva, ego quidem in Dei 
nomen, Mangbodus et uxor sua Utdane , pro bona 
volencia que circa te abemus, propterea donamus tibi 
ad die presente, donatumque in perpetuum abere 
debeas : hoc sunt aliquit de res meas in pago 
Matisconense, in agro Rofiacense, in ipsa villa 
Rofiaco. In primis donamus tibi curtilo cum casa  (...) 
ad integrum tibi donamus tibi illas res nostras qui ad 
ipso curtilo aspiciunt, vel quitquit nos in ipso agro 
Rofiacense vel in ipsa villa visi sumus abere possidere 
(...) tres partes ad integrum tibi donamus, quarta vero 
nos reservavimus, et donamus tibi mancipios nostros, 
is nominibus : Bertranno et Gausla cum infantibus 
eorum (...). S. Maingbodi, qui subscripsit, fieri et 
firmare rogavit. S. Utdane, qui fieri et firmare rogavit. 
S. Alboino. S. Dodono. S. (...) 

À notre fille Gotestiva, moi, au nom de Dieu, 
Magbodus et sa [sic ma] femme Utda, nous te 
donnons à partir de ce jour, du fait de la bienveillance 
que nous avons à ton égard, et ce don te sera acquis 
pour toujours : il s'agit d'un de mes biens dans le 
pagus de Mâcon, dans le territoire de Ruffey, dans la 
villa même de Ruffey. Nous te donnons 
principalement un un courtil avec une maison (...) 
nous te donnons en intégralité ceux de nos biens qui 
appartiennent à ce même courtil, ainsi que tout ce que 
nous possédons dans ce même territoire de Ruffey et 
cette même villa (...) nous t'[en] donnons en intégralité 
les 3/4 et nous en réservons 1/4, et nous te donnons 
nos mancipia, nommés : Bertrand et Gaustla avec 
leurs enfants (...). S. Maingbodus qui a souscrit [et] 
demandé que cela soit fait et confirmé. S. Utda  qui a 
souscrit et demandé que cela soit fait et confirmé. S. 
Alboino. S. Dodono. S. (...). 

14) Le couple dans la famille d'Odulric, d'après les chartes n° 2010-2012 de Cluny (993-1048) 

Recueil des chartes de l'abbaye de Cluny, éd. Bernard A., Bruel A., t. I, Paris,  1876 

n° 2010, p. 298  : 

(...) ego Odulricus et frater meus Otto notum esse 
volumus presentibus et futuris omnibus, quod per 
plurima jam transacta tempora nos et 
antecessores nostri querelavimus quamdam 
aecclesiam in honore sancti Sulpicii dicatam, 
cum villa Lasiacum nominatam et omnibus ad 
ipsam aecclesiam sive villam pertinentibus, 
contra Sanctum Petrum et monachos 
Clunienses ; nunc vero ortatu et monitione 
domni Odilonis abbatis et domni Warnerii 
prioris, patris quoque nostri domni Hugonis 
et cæterorum fidelium et amicorum 
nostrorum, facimus werpitionem et 
donationem de ipsa æcclesia et villa et de 
omnibus ad ipsam sive villam pertinentibus, 
villis scilicet, silvis, vineis, pratis, terris 
cultis et incultis, aquis, aquarumque 
decursibus, exitibus et regressibus, cum omni 
integritate. Facimus autem werpitionem sive 
donationem pro remedio animarum 
nostrarum, Odulrici videlicet et Ottonis, 
patris quoque nostri Hugonis, avi etiam 
nostri et aviæ Milonis et Ermengardis, matris 
quoque Lecilinæ, sed et uxoris meæ Odilæ, 
necnon et filiorum meorum Milonis et 

(...) moi, Odulric, et mon frère Otton, nous 
voulons qu'il soit connu de tous, présents et 
futurs, que durant un long temps, désormais 
passé, nous et nos ancêtres avons contesté à 
saint Pierre et aux moines de Cluny une 
église consacrée en l'honneur de saint 
Sulpice, avec la villa de Laizé et tout ce qui 
appartient à cette même église ou à cette 
villa. Donc, sur l'exhortation et le conseil du 
seigneur abbé Odilon et du seigneur prieur 
Garnier, ainsi que de notre père le seigneur 
Hugues et de tous nos fidèles et amis, nous 
faisons l'abandon et la donation de cette 
même église et de cette villa et de tout qui lui 
appartient de même qu'à la villa, à savoir les 
villae, les bois, les vignes, les prés, les terres 
cultivées et incultes, les plans d'eau, ainsi que 
les cours d'eau, les sorties [exsurgences] et 
retours [résurgences] d'eau, en toute 
intégralité. Nous avons fait cet abandon et 
cette donation pour le remède de nos âmes, 
à savoir de [nous] Odulric et Otton, ainsi que 
[celle] de notre père Hugues, notre grand-
père et notre grand-mère, Milon et 
Ermengarde, de mes fils, Milon et Jarenton, 
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Jarentonis, ac omnium parentum et fidelium 
nostrorum, et ut habeamus partem et 
societatem in omnibus benefactis quæ facta 
fuerint in monasterio Cluniaco et in omnibus 
locis ad ipsum pertinentibus, in missis, in 
orationibus, in elemosinis, et specialiter 
unum pauperum. S. Odulrici. S. Ottonis, 
fratris sui. S. Hugonis, patris eorum.   

et de tous nos parents et fidèles, et afin que 
nous ayons une part et l'association dans tous 
les bienfaits qui seront faits dans le 
monastère de Cluny et dans tous les lieux qui 
lui appartiennent, dans les messes, les 
prières, les aumones, et spécialement celles 
pour les pauvres. S. Odulric. S. Otton, son 
frère. S. Hugues, leur père. 

n° 2011, p. 299  : 

Notum sit cunctis fidelibus, quod ego Hugo 
pater, et filius meus Odulricus, frater 
Ottonis, filii mei, noviter defuncti, donamus 
sive reddimus, pro remedio animæ ipsius, 
Domino Deo et Petro, ad locum Cluniacum, 
medietatem de Lasiaco et de omnibus 
appendiciis ejus, ut Dominus, pro sua 
pietate, intercedente beato Petro cum 
omnibus sanctis, concedat sibi veniam 
omnium delictorum suorum, et perducat eum 
ad societatem omnium electorum. Et ut 
fructuosior sit ista elemosina ad salutem et 
remedium animæ ipsius, associamus ei 
matrem ejus Ari[m]burgem olim defunctam, 
et patrem ejus Hugonem, et fratrem ejus 
Odulricum, et uxores illorum Girildem et 
Odilam, filios quoque ipsorum et filias, 
omnesque parentes eorum, tam vivos quam 
mortuos, ut Dominus pro sua clementia 
concedere dignetur ut illis omnibus proficiat 
ad salutem et remedium animarum suarum. 
(...) 

Qu'il soit connu de tous les fidèles que, moi, 
Hugues, père, et mon fils Odulric, frère 
d'Otton, mon fils, récemment décédé, 
donnons et restituons, pour le remède de l' 
âme de celui-ci, au seigneur Dieu et à Pierre, 
dans le lieu de Cluny, la moitié de Laizé et 
de toutes ses dépendances, afin que le 
Seigneur, pour sa piété, avec l'intercession du 
bienheureux Pierre avec tous les saints, lui 
accorde le pardon de tous ses péchés et 
l'introduise dans la communauté de tous les 
élus. Et afin que cette aumone soit plus 
fructueuse au salut et au remède de son 
âme, nous lui associons sa mère 
Arimburge, déjà défunte, son père Hugues, 
son frère Odulric et les épouses de ceux-ci 
Girildis et Odile, ainsi que leurs fils et leurs 
filles, et tous leurs parents, tant vivants que 
morts, afin que le Seigneur daigne accorder 
par sa clémence d'obtenir pour eux tous le 
salut et le remède de leur âme (...) 

n° 2012, p. 299-300 : 

Cunctis tam presentibus quam futuris notum 
sit, quod nos monachi Clunienses, obtentu 
donationis suprascriptæ, ex voluntate et 
consensu domni Odilonis abbatis, 
omniumque seniorum et fratrum nostrorum, 
tam presentium quam absentium, donamus 
his hominibus, Ottoni videlicet, in presenti 
defuncto, et patri ejus Hugoni, et matri 
Arimburgæ, et fratri ejus Odulrico, et 
uxoribus eorum Girildæ et Odilæ, filiis 
quoque ipsorum et filiabus, et omnibus 
parentibus illorum, partem et societatem in 
cunctis benefactis quæ facta fuerunt in 
presenti loco Cluniaco, et in omnibus 
appendiciis ejus, in missis, in psalmis, in 
orationibus, et in cunctis divinis obsequiis.  
(...) 

Qu'il soit connu de tous, présents et futurs, 
que, nous, moines de Cluny, du fait de la 
donation transcrite ci-dessus, nous donnons, 
par la volonté et l'accord du seigneur abbé 
Odilon et de tous nos seigneurs et frères, à 
ces hommes, à savoir Otton, défunt à 
présent, son père Hugues et sa mère 
Arimburge, son frère Odulric, et leurs 
épouses Girilda et Odile, ainsi que leurs fils 
et leurs filles, et tous leurs parents, une part 
et l'association dans tous les bienfaits qui 
seront faits dans le présent lieu de Cluny et 
dans toutes ses dépendances, dans les 
messes, les psaumes, les prières et tous les 
services divins. (...) 
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        Milon   =  Ermengarde 

       Arimburge    =      Hugues  =  Leceline 

         Girildis = Otton                  Odulric = Odile  

          Milon    Jarenton  

15) Le baptême de Clovis en présence de la reine Clotilde (v. 508 ?) 
Plaque de reliure en ivoire vers 880 (détail), Amiens, musée de Picardie